
Vápenná
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.283378N, 17.097617E

Nadmořská výška: 408 m n. m. První pís. zmínka: 1358 (666 let) Katastrální výměra: 3 677 ha

Počet obyvatel: 1 177 PSČ: 790 64

Adresa URL: www.vapenna.cz

O obci Vápenná
Vápená leží v kotlině, která se rozkládá severně od sedla Na Pomezí, při silnici a železnici z Dolní
Lipové do Žulové a dále do Javorníku. Mimořádně velký katastr této obce, který činí 3677 ha, je
většinou pokryt lesy a rozkládá se v jihovýchodní části Rychlebských hor.K obci Vápenné náleží i
místní část Polka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5695/vapenna/o-obci/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.6.2024 04:01:54


